

Tidsplan for skolebestyrelsesvalg 2022	
Januar	Tidsplan og procedure for valget fremsendes til skolebestyrelserne til deres gennemsyn.
Primo marts	<p>Børn og Skole sender informationstekst til skolerne vedr. skolebestyrelsesvalg, som skal med i velkomstbrev til forældre til kommende 0. klassebørn.</p> <p>Tidsplan for skolebestyrelsesvalg offentliggøres i Aula på hver enkelt skole.</p> <p>Skolesekretærene danner sig et overblik over, hvilke kandidater der er på valg i år og noterer dette i et ark, som Børn og Skole fremsender.</p> <p>Hver skole nedsætter en valgbestyrelse, der består af skolens leder, formanden for den afgående skolebestyrelse og et medlem udpeget af skolebestyrelsen eller Skoleudvalget. Skolens leder er formand for valgbestyrelsen.</p> <p>Skolesekretærene laver gennemsynsliste i TEA (Tabulex TEA er skolernes centrale system til elevadministration). Gennemsynslisten er et kvalificeret gæt på, hvem der har stemme- og opstillingsret til valget.</p>
Medio marts	<p>Børn og Skole sender informationsmateriale til skolen. Skolen sørger for, at informationsmaterialet kommer ud til forældrene via Aula og skolens hjemmeside.</p> <p>Der informeres ligeledes om nedenstående på Aula:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Skolebestyrelsens arbejde, og hvad det indebærer at være forældrerepræsentant 2. Regler og procedurer for valget 3. Hvorledes der foretages kandidatopstilling.
Medio marts – 29. april	Gennemsynsperiode: Gennemsynslisten ligger på skolens kontor, hvor forældre kan henvende sig for at sikre, at man er på listen.
29. april	Frist for at stille op/melde sit kandidatur til valget til skolens leder via Aula, mail eller ved at aflevere en skriftlig besked på skolens kontor.

Senest 12. maj	<p>Afgørelse af om valget afgøres som fredsvalg, eller om der skal afholdes afstemningsvalg.</p> <p>Hvis der ikke er flere opstillede kandidater, end der skal vælges til bestyrelsen (inkl. stedfortrædere/suppleanter), kan der mellem kandidaterne aftales fredsvalg.</p> <p>Ved fredsvalg afsluttes valget og resultatet offentliggøres til kandidaterne og Marie Gusmer Bendtsen på mgb@gentofte.dk. Resultatet offentliggøres også på Aula og skolens hjemmeside.</p> <p>Er betingelserne for fredsvalg ikke opfyldt holdes der afstemning, som vil foregå elektronisk i TEA. I så fald, send mail til Marie Gusmer Bendtsen på mgb@gentofte.dk, så vil I få nyttig information om afstemningsvalget.</p>
I perioden 12. maj til 25. maj	<p>Ved afstemning oprettes kandidaterne med deres kandidatur i TEA.</p> <p>Kandidaterne skal aflevere en valgtekskt inkl. info om hvem de er forældre til og et pasfoto af sig selv til skolens kontor, som skolesekretæren lægger ind i TEA.</p>
30. maj	<p>Åbent for elektronisk afstemning via link fra TEA med NemId.</p>
8. juni kl. 14.00	<p>Frist for brevafstemning.</p>
10. juni kl. 14.00	<p>Frist for elektronisk afstemning.</p> <p>Valget er afsluttet, og stemmeoptællingen foretages af valgbestyrelsen og evt. fremmødte den 10. juni kl. 14.00.</p> <p>Derefter offentliggøres afstemningens resultat til kandidaterne og Marie Gusmer Bendtsen på mgb@gentofte.dk. Resultatet offentliggøres også på Aula og skolens hjemmeside.</p>
20. juni	<p>Frist for klager over valget.</p>
31. juli	<p>Den nuværende skolebestyrelse fratræder.</p>

1. August	Den nye skolebestyrelse tiltræder.
15. september	Der afholdes et fælles skolebestyrelsesmøde for alle skolebestyrelsesmedlemmer den 15. september, hvor de nye skolebestyrelser således er tiltrådt.